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2) Udenfor København deles Riget i 88 By- og Herreds- 
retskredse i Overensstemmelse med nedenstaaende (pag. 184) 
Tavle. (Forandring i Underretskredsenes Omraade kan ske ved, 
kongelig Anordning). Hver Underret best aar af en Dommer,° 
der tillige er Retsskriver. *) I Frederiksberg Birk ansættes 
der dog 3 Dommere, mellem hvilke Forretningerne fordeles 
ved kongelig Anordning. Endvidere skal der i andre Un- 
derretskredse, hvor Folketallet efter sidste Folketælling over- 
stiger 40,000 Indbyggere, ansættes en særlig Dommer, til 
hvilken henlægges de Dommeren og Skriveren ved Under- 
retterne paahvilende Forretninger vedrørende Strafferets- 
plejen og Skifteforvaltningen. 홢 Angaaende Fuldmægtige 
bestemmes, at der paa Underretsdommerens Begæring kan 
af Landsrettens Formand meddeles Personer af begge Køn, 
der fyldestgør Betingelsen for at blive Dommer (se ndfr! 
under D) 홢 dog. at juridisk Eksamen med haud. eller dansk , 
juridisk Eksamen med »Bekvem« eller »Første Karakter« er 
godt nok 홢 Bemyndigelse til paa Dommerens Ansvar at 
udføre Fogedforretninger, Skifteforretninger, Notarialforret- 
ninger samt afholde Forhør ved Undersøgelsesret an- 
gaaende Ildebrande, Ulykkestilfælde, dødfundne Personer o. 
des1. saavel som Forhør til -Oplysning om trængendes For- 
sørgelseshjem m, v. Bemyndigelse til at udføre egentligo 
Dommerforretninger kan kun meddeles af Justitsministeren 
(og kan ikke tildeles Kvinder). 홢 Angaaende Udlægs og 
Udpantningers Foretagelse ved Politimesteren og Sognefogeden 
se ndfr pag. 51. 홢 I Søsager samt i de Straffesager, der 
efter de hidtil gældende Regler har hørt under Søretterne, 
skal Underretten tiltrædes af 2 søkyndige Mænd. I øvrigt 
bestemmes om Sø- og Handelssager, at de kan behandles 
ved de' for almindelige borgerlige Retssager dannede Retter, 
naar begge Parter er enige herom. (Begæring om, at en 

- Sag skal behandles som Sø- eller Handelssag, eller Ind- 
sigelse derimod skal fremsættes senest paa den første 

- Tægtedag. Rettens Afgørelse af Spørgsmaal derom kan 
ikke medføre Afvisning af Sagen, men kun Henvisning af 
dens videre Behandling til den rette Domstol. Kærefristen 
er 3 Dage). Sø- og Handelssager udenfor København kan, 홢 

*) Derimod ikke Politimester, se ndfr., pag. 109. 
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